[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г. ЛИПЕЦКА
(МБОУ № 32 г.Липецка)

П Р И К А З

11.03.2020                                                                                                         № 21
г. Липецк
О приостановлении образовательного
процесса в МБОУ № 32 г. Липецка
с 11.03.2020

В соответствии со статьями 13, 16 Федерального закона от 29.12.2012         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 Приказа Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказа Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», согласно приказу департамента образования администрации города Липецка от 11.03.2020 № 249 «О приостановлении образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования г. Липецка», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приостановить образовательный процесс с 11.03.2020 до особого распоряжения.
2. Внеси изменения в адаптированные основные общеобразовательные программы в части изменения календарных учебных графиков в связи с досрочным роспуском на каникулы:
2.1. установить сроки весенних каникул в 2019-2020 учебном году:
- для 1 – 9-ых классов – с 17.03.020 по 25.03.2020;
2.2. установить сроки промежуточной аттестации в третьей четверти:
- для 1 – 9 классов – с 11.03.2020 по 16.03.2020.
3. Заместителю директора Томилиной Н.А. проинформировать педагогических работников
3.1. об изменениях, указанных в пункте 2 настоящего приказа;
3.2. о корректировке рабочих программ по учебным предметам.
4. Заместителю директора Пономаревой М.В. проконтролировать выставление отметок, в том числе четвертных, педагогическими работниками и классными руководителями в классные журналы.
5. [bookmark: _Hlk38045567]Обеспечить освоение обучающимися, находящимися на карантине, адаптированных основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий с использованием информационной системы «БАРС. Образование - Электронная школа» (электронный дневник).
6. Назначить ответственными Томилину Н.А., заместителя директора (1-4 классы), Пономареву М.В., заместителя директора (5-9 классы),
- за организацию электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, соблюдение норм СанПиН по организации учебного процесса,
- за оказание учебно-методической помощи педагогическим работникам,
- за осуществление контроля внесения изменений в рабочие программы адаптированных основных общеобразовательных программ в части закрепления результатов обучения с применением электронного обучения, дистанционных технологий.
7. Назначить ответственным Никандрова И.Н., заместителя директора,
[bookmark: _Hlk38048025]-  за создание условий для функционирования электронной информационно-образовательной среды, её сопровождение в период применения электронного обучения, дистанционных образовательных технологий,
- за осуществление ежедневного контроля за своевременностью проведения занятий, оперативностью выставления отметок в электронный журнал.
8. [bookmark: _Hlk38047914]Утвердить расписание консультаций для учащихся и родителей (лиц, их заменяющих). Приложение 1.
9. Утвердить Инструкцию для педагогических работников МБОУ № 32 г. Липецка при реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Приложение 2.
10. Никандрову И.Н., заместителю директора, разместить на официальном сайте образовательного учреждения 11.04.2020
10.1. в разделе «Сведения об образовательной организации» подразделе «Образование» календарные учебные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 2 настоящего приказа;
10.2. в разделе «Дистанционное обучение» информационно-методические материалы по организации образовательной деятельности с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
11. Классным руководителям 1-9 классов любым возможным и доступным способом довести информацию до родителей (законных представителей) учащихся
11.1. о приостановлении образовательного процесса с 11.03.2020 до особого распоряжения;
11.2. о досрочном роспуске на каникулы учащихся 1 – 9 классов.
12. Запретить с 11.03.2020 до особого распоряжения проведение массовых научных, образовательных, культурных, спортивных и других мероприятий как в образовательном учреждении, так и на других площадках г. Липецка и Липецкой области.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                        Н.А. Томилина

image1.wmf